e

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Ementa: Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a Secretaria de Planejamento, c/c ao

DER, construção de estacionamento no canteiro central, na Rua Alcides Ramos Nogueira,

frente ao Fórum e Câmara de Vereadores.

Câmara de Vereadores de

111 11 11 	 1N
Protocolo Geral n° 7749 2021

Data: 27/09/2021 Horário 10:00
LEG - IND 1510/2021

ENCAMINHA-SE

2 7 SET. 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

.191.2.0.1.111.212.1Ci

Senhor Presidente,

Considerando que, o canteiro central localizado no referido local, é bem amplo, e pode servir

de estacionamento para veículos de munícipes e funcionários que venham ao Fórum, a Câmara

de Vereadores e a empresa Embras;

Considerando que, a exemplo da cidade de Taubaté, há um estacionamento no canteiro central

na avenida, localizado na entrada da cidade (foto), que atende vários comércios locais, haja vista

que a avenida fica livre para o trafego de veículos;

Considerando que, com o estacionamento os veículos não precisarão parar as margens da

rodovia, o que aumentará a segurança dos usuários da rodovia e daqueles que precisam utilizar

os serviços públicos e privados existente no referido local;

INDICO à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a

Secretaria de Planejamento, c/c ao DER, a construção de estacionamento no canteiro central, na

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Rua Alcides Ramos Nogueira, frente ao Fórum e Câmara de Vereadores.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 2 s e setembro de 2021

CARLOS MO 	AGRÃO

READOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Q MI, Nodao da iam.. X +

- Avenida Marechal Deodoro da Fonsecaa, em Taubaté -possui estacionamento na entrada da

cidade, continuação da Estrada Velha Pinda x Taubaté.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3